EXCHANGE

OBb30P PblHKA

MHOCTPAHHbIX AKLIMU

BUHIO!!!

17 AEKABPA 2015 TO4A

Ypa! Ypa! Ypa! MyuyntenbHble U HEPBHbIE OXUAa-
HUA pelleHnA No cTaBke KomuTeTa Mo OTKPbITbIM PbIHKAM
®PC 3akoHunance. FOMC cgenan csoe geno. Mpuyem, Kak
M npegnonaranocb, caenan 3TO BE/IMKOJIENHO — U OBLbI
Lenbl, U BOMKK cbiTbl. CTaBKa NOAHATA, NOYTU AeCcATUNEeT-
HUIA LUK CHUXKEHWA CTAaBOK 3aBEepLUeH U Mbl BCTYNUAWU B
HOBYIO 3MOXY pacTylieit ctoumoctu aeHer. PPC nokasana,
YTO BCE NOJA, KOHTpOJieM M B ganbHehwem denepanbHas
pesepBHasa cuctema CLUA 6ypeT aeicTBoBaTb TaKKe pa-
3yMHO Ha 6/1aro Bcex amepuKaHueB. EcTecTBeHHO, Takue
OencTBuA 1 B ewe bonbluel cTeneHn — Takne C/1I0Ba HUKO-
ro He OCTaBM/IM PABHOAYLWHbLIM HAa GUHAHCOBBIX PbIHKAX.
YyacTHMKM GOHA0BOrO pblHKA Cpa3y Ke nocae BbIXxoaa
peweHns o ctaBke B 22-00 mcK nvwb 1 MUHYTY Koneba-
JIUCb YTO Aenatb — PbIHOK AEPHYACA YyTb-YyTb BHW3, HO
yXe B 22-02 Bce CTa/M NOKyNaTb... NOKYNaTb... NOKyNaThb...
6e3 ¢paHaTM3Ma, HO M paKTUYECKU U He3 0CcTaHOBOK A0 Ca-
MOrO KOHLL@ OCHOBHOW TOProBoi ceccun. PocT npuyem
[OCTaTOYHO PaBHOMEpPHbIN Habnogancs Bo BCeX 3KOHO-
MUWYECKMX CEKTOpPax W TO/NIbKO HecyacTHble - pa3HecyacT-
Hble CbipbeBble KOMNaHUM Ha ¢oHe nagarowen HedTn oT-
CTaBa/M U B utore Bbipocan anwb Ha 0,8%. B ocTanbHbIX
’Ke CeKTopax akumu nogopoxKanu B cpegHem Ha 1,6 — 1,9
npoueHTa. A 3/1eKTpo3HepreTMKa Bblpocaa Boobule Ha
2,5%. Kopoue, BCe XOpOLO... BCE A0BOJIbHbI... U1 3aKOHYU-

Nnacb BCA 3Ta anonea C MOBbIWEHWEM CTaBKM YMCTO MO-
aMepPUKaHCKM Xannu sHgom!

M3 oTAeNbHbIX aKUM CTOUT BbLIAEAUTb aKLMK
KomnaHuu First Solar (FSLR), KoTopble BMeCTe C OCTa/IbHbl-
MW aKLMAMMU KOMNAHUM, 3aHUMAIOLLMXCA CONHEYHOM 3Hep-
retukon (SolarCity (SCTY), SunEdison (SUNE), SunPower
(SPWR) and Sunrun (RUN)), Bblnetenn B «KOCMOC» NOYTH
Ha 10% Ha HoBocTAx o0 Tom, uyTo KoHrpecc CLLUA nnaHupyet
B Camom bamkaiwem byayliem NpUHATL NaKeT 3aKOHOB O
paclMpPeHMM HaNOrOBbIX IbFOT NO KpeguTam gNa pPasBuTUA
COJ/IHEYHOWN IHEPreTUKM.

Ha Toprax WHOCTPaHHbIMKU aKumMAMM Ha CaHKT-
MeTepbyprckoi bupke B cpeay 16 aekabps 6bl10 3aknto-
yeHo 968 caenok c akuusamu 55 sMUTEeHTOB Ha obuyyto
cymmy 6onee 1,7 maH. gonnapos CLLA.

Tekywee U3meHeHue
3HaueHue B %
DJIA 17 749,09 +1,28
S&P 500 2 073,07 +1,45
NASDAQ 5071,13 +1,52
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HOBOCTU KOMMAHUMA

LWraTt KanndopHua BBoauT nepeble Npasuaa gaa «6ecnunoTHbIX» aBTomobuneii

Perynatopbl KanndopHnn obHapoaoBanm «LOPOXKHYIO KapTy», KOTopas MO3BOUT NOTPEObUTENAM HAYaTb
MCMNoab30BaTb HECNUAOTHbIE MALIMHbBI CaMOCTOATENbHO. O4HAKO NPeXae Yem ULLEH3NPOBAHHOE TPaHCMOpPTHoe
CPeACcTBO CMOMKET MepemeLLLaTbCa C Nacca’kMpamum no ropoay, NPou3BoAUTENN A0/KHbI ByayT AOKa3aTb, YTO HO-
Bble Pa3BUBAIOLLMECA TEXHONOTMUM ABAAIOTCA BE30MNaCHbIMM.

Kpome Toro KanndpopHUNCKMIA oTAeN TpaHcnopTa noTpeboBan oT pa3paboTyMKoB, YTObbl aBTOMOOWAN BCe
e MMeNIM PYNeBOi KONeCO M NacCaXkKMp — OH e BOAMUTENb AO/KEH UMETb BO3SMOXKHOCTb NPUHATL Ha ceba ynpas-
NeHne aBTomobuiem B C/yyae «MOJOMKM BUPTYasibHOrO BoAUTENA». [aHHbIA NYHKT Bbl3Bas HELOBO/ILCTBO U ce-
pbe3Hoe pa3oyapoBaHME CO CTOPOHbI OCHOBHOrO pa3paboTymKka aBTo 6e3 BoauTens — komnaHum Alphabet (6biBLU.
Google), KoTopasa genaeT ynop Ha co3gaHune aBTo UMeHHo 6e3 pyna u neganem.

MocneaHnan KctaT ByKkBanbHO BYepa 06bABUAA O co3aaHum B 2016 rogy oTAeNbHOMW KOMNAHUKU MO NPOU3-
BOACTBY HecnunoTHbIX aBTomobunel B coctaBe Alphabet inc.

Bonee NoapobHO 06 3TOM MOXKHO NPOUUTATb 34€ECh

http://finance.yahoo.com/news/california-self-driving-cars-must-180151118.html

OxXnpgaHusa pbiHKa 17 pekabpa

Hy 4TO » — BCe CTpaxu No3agu U Tenepb MOMKHO CMOKOMHO HavaTb pabortatb. ®PC He yaanochb UCnyrath
YYaCTHMKOB pbiHKa. [a cO6CTBEHHO OHM M He CTaBuAn nepes coboit Takylo 3agadvy. Bce mMpoLwsio OTHOCMTENbHO
TUXO, MMPHO U CMOKOMHO. M N03TOMY y Hac Tenepb eCTb BCE LIAHChl YBUAETb XOpoLlee npegHosorogHee paaam. U
CeroHa HUYEro He MeLLAeT HavaTb 3TO AenaTb. MaKpPOIKOHOMMYECKAsA CTaTUCTUKA KaK Bceraa no Yetsepram 6ora-
Ta AaHHbIMK No 6e3paboTuLe, HO OHU, KaK OXMAAIT aHANMTUKKM, ByAYT Aydlle Npeablaywmx U NO3TOMY BMOJIHE
mMoryT go6asuth ele 60blwero No3nMTMBa. Tak YTo O6LMI TPEeHA CerogHa — Bnepes 1 BBepx no scemy GpoHTy by-
mar c o6LMM POCTOM MO MHAEKcam B npeaenax 1%. /loHryem!

Bbixoa MaKpO3KOHOMUYECKUX AaHHbIX

OaTa Mpeabiayuwee
Co6bITUS Bpems Mepvop Mokasarenu 3HaYeHMe MporHos
17.12.2015  16:30 12.12.2015 '€PBY4HbIE 33ABKM Ha nocobue no 282 000 275 000
6e3paboTmue
17.12.2015  16:30 05.12.2015 CTOPWUHbIE 0bpauenus 3a nocobu- 2 243 000 2 220 000
eM no 6eszpaboTumue
. MHAeKkCc Npom3BoACTBEHHOMN aKTUB-
17.12.2015 16:30 [ekabpb HOCTM OPB dunazenbbum 1,9 1,5
. 3-1 kBap- .
17.12.2015 16:30 Tan BanaHc cuyeTa TeKyLMx onepauumn -$109,7 mnpa. -$118,0 mnpa.
17.12.2015  18:00  Hos6py /IHAGKC OMEPEXAIOLNX SKOHOMMYE- 0,6 0,1

CKUX MHOAUKATOpPOB
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http://finance.yahoo.com/news/california-self-driving-cars-must-180151118.html

10

11

12

13

14

15

16

17

18

KOTMPOBKM MHOCTPAHHDbIX LLleHHbIX 6ymar,
Topryembix Ha CaHKT-lMeTepbyprckou 6up:ke,
Ha 3aKpbiTue pbiHKa 16 gekabpa 2015 roaa

Otpacnb: Materials

HanmeHoBaHue
LeHHoM bymaru

AA Alcoa Inc.
DD Du Pont (E. 1.)
DOW Dow Chemical

Newmont Mining

NEM Corp. (Hidg. Co.)

CeKTOp 3KOHOMMKMU

Aluminum

Diversified Chemicals

Diversified Chemicals

Gold

Otpacnb: Information Technology

HanmeHoBaHue

LeHHoM bymaru

AAPL Apple Inc.
o A1 Sl ol
BIDU Baidu inc., ADR
Csco Cisco Systems
EBAY eBay Inc.
FB Facebook
GOOG Alphabet Inc.
IBM Intell'\:::::‘)ir:‘aelsBus.
INTC Intel Corp.
MSFT Microsoft Corp.
MU Micron Technology
NFLX Netflix Inc.

PYPL PayPal Holdings, Inc.

QcomM QUALCOMM Inc.

CeKTOp 9KOHOMUKMU

Computer Hardware

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

Networking Equipment

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

IT Consulting & Services
Semiconductors
Systems Software

Semiconductors

Internet Software &
Services

Data Processing & Out-
sourced Services

Semiconductors

TeKkywan
ueHas$

9,24

66,23

50,72

19,08

TeKkywan
ueHas$

111,34
84,63
199,34
27,24
28,57
106,79
758,09
139,29
35,30
56,13
14,07
122,64
35,98

48,07
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Mpepbiay-
wan ueHa 8

$
9,12

66,50

50,57

18,40

Mpeapiay-
WA LeHa B

$
110,99

82,49
199,13
26,85
28,31
104,55
743,4
137,79
35,18
55,20
14,18
118,6
36,32

48,02

U3meHeHune
B %

+1,32

-0,41

+0,30

+3,70

U3meHeHue
B %

+0,77

+2,59

+0,11

+1,43

+0,92

+2,14

+1,98

+1,09

+0,34

+1,68

-0,78

+3,41

-0,94

+0,10
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\Y) Visa Inc.

YHOO Yahoo Inc.

Otpacnb: Health Care

bup:ke-
° HaumeHoBaHue
oM eHHo 6ymaru
Kep u
ABBV AbbVie
GILD Gilead Sciences
JNJ Johnson & Johnson
PFE Pfizer Inc.

Otpacnb: Industrials

bupike-

> HanmeHoBaHue
SO eHHoM bymaru
TUKep -

BA Boeing Company
CAT Caterpillar Inc.
DAL Delta Air Lines

GE General Electric

OTtpacnb: Financials

bupike-
BOW
TUKep

HaunmeHoBaHue
LeHHoI 6ymaru

BAC Bank of America Corp.
CME CME Group inc.
ETFC E-Trade

MET MetlLife Inc.

MS Morgan Stanley

Internet Software &
Services
Internet Software &
Services

CeKTop 3KOHOMUKMU

Pharmaceuticals

Biotechnology

Health Care Equipment
& Services

Pharmaceuticals

CEKTOP 3KOHOMUKU

Aerospace & Defense

Construction & Farm
Machinery & Heavy
Trucks

Airlines

Industrial
Conglomerates

CEKTOP 3KOHOMUKU

Banks

Diversified Financial
Services

Diversified Financial
Services

Life & Health Insurance

Diversified Financial
Services

79,86

33,78

TeKkywan
ueHas$

57,63
103,34
105,25

32,58

Tekywan
ueHaB $

148,11

67,72

52,12

30,98

Tekywan
ueHas $

17,75
95,52
30,52
48,70

33,61
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78,62

33,03

Mpepbiay-
waa ueHa B

$
56,39

101,97
104,13

32,26

Mpepbiay-
WaA LeHa B

$
146,53

66,75

51,15

30,32

Mpepbiay-
WA LeHa B

$
17,42

95,15
30,24
47,57

32,84

+1,58

+2,27

N3meHeHue B
%

+2,20

+1,34

+1,08

+0,99

U3meHeHue
B %

+1,08

+1,45

+1,90

+2,18

U3meHeHune
B %

+1,89

+0,39

+0,93

+2,38

+2,34



OTtpacnb: Consumer Discretionary

HaunmeHoBaHue Tekywan MpeAblay- N3meHeHue
> CeKTop 3KOHOMUKMU LWan ueHa B
LeHHoI 6ymaru ueHaB $ $ B%
34 AMZN Amazon.com, Inc. Internet retail 675,77 658,64 +2,60
35  CBS CBS Corp. Br°adcaStT'3g & Cable 47,50 46,83 +1,43
36 DIS The Walt Disney Broadcasting & Cable 113,79 112,16 +1,45
Company TV
37 F Ford Motor Automobile 14,36 13,87 +3,53
Manufactures
38 MCD McDonald’s Corp. Restaurants 117,84 116,93 +0,78
39  RACE FerrariN. V. Automobile 48,50 47,55 +2,00
Manufactures
40 SBUX Starbucks Corp. Restaurants 60,35 59,98 +0,62
41 TIF Tiffany & Co. Jewelry Stores 75,51 74,33 +1,59
42 TSLA Tesla Motors, Inc. Consumer goods 234,51 221,09 +6,07

Otpacnb: Energy

bupike-

Mpepbiay-

> HanmeHoBaHue Tekywan N3meHeHue
BOI4 - CeKTop 3KOHOMMKMU Lan ueHa B
L,eHHo1 6ymaru ueHas$ B %
TUKep S
43 CHK Chesapeake Energy Integrated Oil & Gas 3,90 3,76 +3,72
44 CVX Chevron Corp. Integrated Oil & Gas 93,44 92,76 +0,73
45  FSLR First Solar Inc. Heavy Electrical 65,62 59,83 +9,68
Equipment
Oil & Gas Refining &
46 VLO Valero Energy Marketing & Transpor- 70,20 68,31 +2,77
tation
47 XOM Exxon Mobil Corp. Integrated Oil & Gas 79,15 79,43 -0,35

OTtpacnb: Utilities

MNpeablay-
LadA LeHa B

$

M3meHeHue
B %

HanmeHoBaHue Tekywasn
CeKTOp 9KOHOMUKMU
ueHas S

LleHHOoM bymaru

Multi — Utilities & Un-
regulated Power
Multi — Utilities & Un-
regulated Power

48 EXC Exelon Corp. 26,44 25,65 +3,08

49 NRG NRG Energy 9,64 9,28 +3,88
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OTtpacnb: Consumer Staples

b =
Ve HanmeHoBaHue Tekywan

ueHas S

BOW - CeKTop 3KOHOMUKU
LeHHoM bymaru

TUKep
KO The Coca Cola Soft Drinks 43,84
Company
PG Procter & Gamble Personal Products 80,99
PM Phillip Morris Tobacco 90,15
International
WMT Wal-Mart Stores Hypermarkets & Super 60,30
Centers

Otpacnb: Telecommunications Services

bupke-
HanmeHoBaHue Tekywas

ueHa B S

BOM CeKTop 3KOHOMMKM

T LEeHHoM bymaru

Integrated Telecommu-

T AT&T Inc. > . 34,40
nications Services

vz Verlz.on . Integrat.ed Telecc_'mmu- 46,51
Communications nications Services
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Mpeapbiay-
Wwan ueHa B

$
43,07

79,68

87,84

59,64

MNpeabiay-
Wan LueHa B

S

33,81

45,55

U3meHeHune
B %

+1,79

+1,64

+2,63

+1,11

MN3meHeHne
B %

+1,75

+2,11



